БРЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

[image: image1.jpg]IH

от «__06__»__03___2020 г. №_244__
                 г.Брянск

Об итогах проведения муниципального этапа
олимпиады школьников по изобразительному искусству

в 2019-2020 учебном году

                     На основании приказа управления образования Брянской городской администрации от 03.02.2020 №75  29 февраля 2020 года был проведен  муниципальный этап олимпиады по изобразительному искусству среди учащихся 5-9 классов общеобразовательных организаций г.Брянска (далее - Олимпиада)
Рассмотрев решение жюри по проведению муниципального этапа олимпиады  школьников по изобразительному искусству среди учащихся 5-9 классов общеобразовательных организаций г.Брянска,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей  и призёров Олимпиады                  (Приложение 1).

2. Наградить учащихся, занявших призовые места, грамотами управления образования Брянской городской администрации.

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций поощрить  педагогов, подготовивших победителей и призёров Олимпиады, из фонда стимулирования качества работы (Приложение 1).

4. Объявить благодарность педагогам, принявшим активное участие в подготовке и проведении  Олимпиады: И.А. Гуне (МБОУ «Гимназия №2»), Н.Н. Клименко (МБОУ «Гимназия №3»), Т.М. Зайцевой (МБОУ «Лицей №27»), Г.А.Тарасовой (МБОУ СОШ № 9).
5. Объявить благодарность за предоставление помещения и создание благоприятных условий для проведения Олимпиады руководителю  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №60» Н.М.Грушенковой.

6. Методисту МБУ БГИМЦ Л.В. Шатаевой  проанализировать результаты Олимпиады на заседаниях методических объединений  учителей ИЗО.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Н.П.Соколовскую, начальника отдела управления образования Брянской городской администрации.

 Начальник управления образования

 Брянской городской администрации                                 И.И. Потворов
Исп. О.А. Крупенина
66-42-79
Приложение 1
к приказу управления образования

Брянской городской администрации

от «_06__»__03___ 2020 г. №_244__
Победители и призёры муниципального этапа олимпиады школьников по изобразительному искусству

2019-2020 учебный год

	№

п/п
	ФИ участника
	Класс
	ОО
	Тип диплома
	ФИО учителя

	                                                                        ВОЛОДАРСКИЙ

	1
	Евтюхова Дарья
	5
	МБОУ «Гимназия №3»
	Победитель
	Рожнова Е.В.

	2
	Пушкарёва

Анастасия
	5
	МБОУ «Гимназия №4»
	Призёр
	Зубилина А.С.

	3
	Фролова Алиса
	5
	МБОУ СОШ №64
	Призёр
	Вахнова И.В.

	4
	Шарапаева Юлия
	6
	МБОУ СОШ №64
	Победитель
	Вахнова И.В.

	5
	Скворцова Мария
	6
	МБОУ СОШ №58
	Призёр
	Ерохина Э.В.

	6
	Пыриков Денис
	6
	МБОУ «Гимназия №4»
	Призёр
	Зубилина А.С.

	7
	Бойко Екатерина
	6
	МБОУ «Гимназия №3»
	Призёр
	Клименко Н.Н.

	8
	Ткачёва Альбина
	7
	МБОУ СОШ №64
	Победитель
	Вахнова И.В.

	9
	Влащенкова Кристина
	7
	МБОУ СОШ №64
	Победитель
	Вахнова И.В.

	10
	Панаскин Максим
	7
	МБОУ «Гимназия №3»
	Призёр
	Клименко Н.Н.

	11
	Советина Дарья
	8
	МБОУ СОШ №25
	Победитель
	Браковенко М.С.

	12
	Мелузина Ирина
	8
	МБОУ СОШ №64
	Призер
	Вахнова И.В.

	13
	Гнеушева Полина
	8
	МБОУ «Гимназия №3»
	Призёр
	КлименкоН.Н.

	14
	Лужецкая Анастасия
	8
	МБОУ «Гимназия №4»
	Победитель
	Зубилина А.С.

	15
	Химичев Алексей
	9
	МБОУ «Гимназия №3»
	Победитель
	Клименко Н.Н.

	16
	Ярыгина Ирина
	9
	МБОУ СОШ №64
	Призёр
	Вахнова И.В.

	ФОКИНСКИЙ

	1
	Лапонова Софья
	5
	МБОУ СОШ №35
	Победитель
	Веренина К.Н.

	2
	Дунаева Дарья
	5
	МБОУ «Лицей №27»
	Победитель
	Зайцева Т.М.

	3
	Шанцева Полина
	6
	МБОУ «Лицей №27»
	Победитель
	Зайцева Т.М.

	4
	Донцова Мария
	6
	МБОУ СОШ №51
	Победитель
	Фирсова О.С.

	5
	Потоцкая Полина
	6
	МАОУ «Гимназия №1»
	Призёр
	Фомина Е.А.

	6
	Копылова Марина
	6
	МБОУ СОШ №51
	Призёр
	Фирсова О.С.

	7
	Блинкова Кира
	7
	МБОУ СОШ №55
	Победитель
	Скуратовская А.Р.

	8
	Матюхина Диана
	7
	МБОУ СОШ №51
	Победитель
	Фирсова О.С.

	9
	Крисанова Василиса
	7
	МАОУ «Гимназия №1»
	Призёр
	Фомина Е.А.

	10
	Внученкова Елизавета
	9
	МБОУ СОШ №28
	Победитель
	Широкова Н.М.

	11
	Горяничая Дарья
	9
	МАОУ «Гимназия №1»
	Победитель
	Фомина Е.А.

	12
	Третьякова Виктория
	9
	МБОУ СОШ №36
	Призёр
	Истомина Т.Н.

	13
	Погуляева Ксения
	8
	МБОУ СОШ №41
	Победитель
	Арапу Н.А.

	14
	Прохорова Диана
	8
	МАОУ «Гимназия №1»
	Победитель
	Фомина Е.А.

	15
	Шатоба Алёна
	8
	МБОУ «Лицей №27»
	Призёр
	Зайцева Т.М.

	БЕЖИЦКИЙ

	1
	Ермакова Виталина
	5
	МБОУ СОШ №17
	Победитель
	Москаленко Ю.В.

	2
	Пундикова Дарья
	5
	МБОУ «Гимназия №2»
	Призёр
	Гуня И.А.

	3
	Гаврикова Анастасия
	5
	МБОУ СОШ №67
	Призёр
	Гамза И.И.

	4
	Мамотько Камила
	5
	МБОУ «Лицей №2»
	Призёр
	Курбатская М.Н.

	5
	Королёва Валерия
	5
	МБОУ СОШ №11
	Призёр
	Борзыкина Е.В.

	6
	Шишкина Ксения
	6
	МБОУ «Гимназия №2»
	Победитель
	Гуня И.А.

	7
	Гращенко Анна
	6
	МБОУ СОШ №13
	Призёр
	Александрович Н.В.

	8
	Ерашова Милена
	6
	МБОУ СОШ №52
	Призёр
	Родкина О.Г.

	9
	Каткова Софья
	6
	МБОУ СОШ №14
	Призёр
	Салахина Т.В.

	10
	Корягина Татьяна
	6
	МБОУ СОШ №61
	Призёр
	Кузнецова Н.Н.

	11
	Сахарова Мария
	6
	МБОУ СОШ №18
	Призёр
	Соланова Н.М.

	12
	Батова Анна
	7
	МБОУ СОШ №63
	Победитель
	Чемоданова И.В.

	13
	Баранова  Анна
	7
	МБОУ «Гимназия №2»
	Победитель
	Гуня И.А.

	14
	Понкрашкина Мария
	7
	МБОУ СОШ №53
	Призёр
	Белова С.Д.

	15
	Белова Юлия
	7
	МБОУ СОШ №18
	Призёр
	Стёпичева Т.А.

	16
	Хайлова Вероника
	7
	МБОУ «Лицей №2»
	Призёр
	Курбатская М.Н.

	17
	Зуйкова Ирина
	8
	МБОУ «Лицей №2»
	Победитель
	Курбатская М.Н.

	18
	Маркина Валерия
	8
	МБОУ СОШ №39
	Победитель
	Зинкина М.А.

	19
	Гайкова Полина
	8
	МБОУ СОШ №11
	Призёр
	Борзыкина Е.В.

	20
	Ловяго Полина
	8
	МБОУ СОШ №52
	Призёр
	Родкина О.Г.

	21
	Зевакова Анастасия
	8
	МБОУ СОШ №67
	Призёр
	Гамза И.И.

	22
	Финенко Егор
	9
	МБОУ «Гимназия №5»
	Победитель
	Павлова Т.В.

	23
	Романенкова Елизавета
	9
	МБОУ СОШ №39
	Призёр
	Зинкина М.А.

	24
	Евстратова София
	9
	МБОУ СОШ №12
	Призёр
	Титова С.Ф.

	Советский

	1
	Малыхина Ася
	5
	МБОУ СОШ №4
	Победитель
	Тарасова Е.А.

	2
	Ноздря Анастасия
	5
	МБОУ СОШ №9
	Призер
	Тарасова Г.А.

	3
	Ильюшина Марина
	5
	МБОУ СОШ №6
	Призёр
	Одинец Л.И.

	4
	Зинова Камила
	5
	МБОУ СОШ №54
	Призёр
	Баюра С.В.

	5
	Кузьмина Александра
	6
	МБОУ СОШ №2
	Победитель
	Воронова Л.А.

	6
	Соловьёва Мария
	6
	МБОУ СОШ №5
	Победитель
	Галкина В.В.

	7
	Вавулин Максим
	6
	МБОУ «Гимназия №6»
	Призёр
	Кривошеев А.Н.

	8
	Позднякова Мария
	7
	МБОУ СОШ №60
	Победитель
	Родионова Ж.А.

	9
	Денюшкина Елизавета
	7
	МБОУ СОШ №59
	Призёр
	Сенина Г.Н.

	10
	Емельянцева Валерия
	7
	МБОУ СОШ №9
	Призёр
	Тарасова Г.А.

	11
	Холемская Ксения
	7
	МБОУ СОШ №54
	Призёр
	Баюра С.В.

	12
	Шилина Анна
	8
	МБОУ «Гимназия №6»
	Победитель
	Кривошеев А.Н.

	13
	Мартынова Ксения
	8
	МБОУ СОШ №4
	Победитель
	Тарасова Е.А.

	14
	Шепунова Надежда
	9
	МБОУ СОШ №2
	Победитель
	Воронова Л.А.

	15
	Дюнькина Александра
	9
	МБОУ «Гимназия №6»
	Призёр
	Кривошеев А.Н.